

 <b>BuritiAlegre</b> É a gente que faz uma cidade melhor.		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE/GO</b>							
		<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>							
		PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE, GO							
		DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM PMF EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE/GO							
		LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE/GO							
<b>DATA BASE: 04/2017</b>	<b>DATA: 11/2017</b>	<b>ÁREA TOTAL (M²) =</b>	<b>120510,75</b>	<b>% TB =</b>	<b>20%</b>	<b>ÁREA TB (M²) =</b>	<b>24102,15</b>	<b>BDI =</b>	<b>27,46%</b>
REFERÊNCIA DE CUSTOS: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABR17 - C/ DESONERAÇÃO (T130)									

TAPA BURACO COM PMF								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QTDE	CUSTO UNT.	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS GERAIS					
1,1	AGETOP	COMP. AUX. 1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 10.753,29	R\$ 13.705,85	R\$ 13.705,85
1,2	AGETOP	COMP. AUX. 2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN.	1,00	R\$ 14.163,00	R\$ 18.051,77	R\$ 18.051,77
1,3	AGETOP	COMP. AUX. 3	CANTEIRO DE OBRAS	UN.	1,00	R\$ 7.430,82	R\$ 9.471,11	R\$ 9.471,11
							<b>SUBTOTAL =</b>	<b>R\$ 41.228,72</b>
2			TAPA BURACO PMF					
2,1	AGETOP	45245	LIMPEZA GERAL	M²	24102,15	R\$ 1,93	R\$ 2,46	R\$ 59.289,47
2,2	AGETOP	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV. URB.)	M²	24102,15	R\$ 0,25	R\$ 0,32	R\$ 7.679,98
2,3	AGETOP	44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV. URB.) - RR-1C	TxKM	28,92	R\$ 2,15	R\$ 2,74	R\$ 79,26
2,4	AGETOP	42491	USINAGEM PMF (EXCETO FORNEC. BETUMINOSO E TRANSP.) (AB/BC)	M³	964,09	R\$ 78,69	R\$ 100,30	R\$ 96.694,06
2,5	AGETOP	42400	TAPA BURACO (EXCETO FORN. E TRANSP. DE MATERIAL)	M³	964,09	R\$ 168,89	R\$ 215,26	R\$ 207.531,58
2,6	AGETOP	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	M³xKM	86755,30	R\$ 0,54	R\$ 0,69	R\$ 59.710,99
2,7	AGETOP	44301	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV. URB.)	TxKM	6652,19	R\$ 0,97	R\$ 1,24	R\$ 8.224,34
							<b>SUBTOTAL =</b>	<b>R\$ 439.209,68</b>
MATERIAIS BETUMINOSOS								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QTDE	CUSTO UNT.	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
2,8	AGETOP	40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C (PINTURA DE LIGAÇÃO)	T	9,64	-	R\$ 1.900,57	R\$ 18.323,13
2,9	AGETOP	40505	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RL-1C (PMF)	T	127,26	-	R\$ 2.180,16	R\$ 277.445,75
2,10	AGETOP	40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	T	136,90	-	R\$ 148,42	R\$ 20.318,73
							<b>SUBTOTAL =</b>	<b>R\$ 316.087,61</b>
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 796.526,01</b>

Responsável Técnico: Wilson Bernardo Neto  
CREA: 1016216408D-GO